

OGÓLNE WARUNKI MAXIMUM RENT A CAR OD 06.02.2018r.

Artykuł 1

„Wynajmujący” – firma MAXIMUM RENT A CAR d.O.O., z siedzibą w Potpljebb, 88260 Čitluk, Bośnia i Hercegowina, numer rejestracyjny: 4227021060002; „Najemca” – osoba fizyczna lub prawna, która lub w imieniu której wynajmowany jest pojazd. Jest wymieniony w Umowie Najmu Pojazdu jako „Najemca” i odpowiada za przestrzeganie wszystkich punktów niniejszych Ogólnych Warunków Najmu i Umowy Najmu. ; „Umowa” – indywidualna umowa najmu podpisana przy przejęciu wynajmowanego pojazdu, w której dopuszcza się użytkowanie pojazdu, określa odbiór i zwrot pojazdu, ochronę, wyposażenie i usługi wliczone w cenę najmu oraz sposób płatności czynszu. Umowa zawiera również informacje o stanie przebiegu, ilości paliwa, uszkodzeniach i ewentualnych wadach wynajętego pojazdu, a także innych prawach i obowiązkach, które obie strony w pełni akceptują swoimi podpisami; „Kierowca/dodatkowy kierowca” – osoba fizyczna wymieniona w Umowie Najmu jako „Użytkownik”, która podpisuje Umowę i przejmuje pojazd, odpowiedzialna za przestrzeganie wszystkich postanowień Umowy Najmu; Przedmiotem umowy najmu jest „Pojazd”, którego dane są określone w Umowie.

Artykuł 2

Podpisując niniejszą Umowę Najemca potwierdza, że przejął pojazd w dobrym i nieuszkodzonym stanie oraz z pełnym zbiornikiem paliwa, chyba że Umowa stanowi inaczej na piśmie. Najemca potwierdza, że otrzymał wraz z pojazdem dokumenty pojazdu, kluczyki, wszelkie obowiązkowe wyposażenie i akcesoria pojazdu oraz dodatkowe wyposażenie i akcesoria określone w Umowie. Podpisując Umowę Najemca gwarantuje Wynajmującemu, że spełnia ogólne warunki minimalnych lat prowadzenia pojazdu mechanicznego oraz posiada niezbędne dokumenty do prowadzenia pojazdu mechanicznego, zgodnie z przepisami obowiązującymi na terenie Bośni i Hercegowiny jako załącznik do Umowy.

Artykuł 3

Najemca zobowiązuje się: zwrócić pojazd do miejsca odbioru nie później niż w terminie określonym w niniejszej Umowie; pojazd może zostać zwrócony przed umówionym terminem, na żądanie wynajmującego; pojazd należy zwrócić nieuszkodzony, z całą dokumentacją, kluczami, oponami, narzędziami, wyposażeniem obowiązkowym, standardowym i dodatkowym, pełnym zbiornikiem paliwa, tak jak go przejął; zobowiązania finansowe wynikające z niniejszej Umowy, w przypadku ich nieopłacenia w formie zaliczki lub kaucji, Najemca zobowiązany jest do zapłaty czynszu niezwłocznie po przejęciu pojazdu; Wynajmujący obciąża Najemcę wszelkimi kosztami napraw, usterek lub ubytków wykrytych po zwrocie pojazdu, o których Najemca nie powiadomił Wynajmującego zgodnie z procedurą zwrotu pojazdu; przyjmuje do wiadomości, że Wynajmujący jest upoważniony do obciążenia swojej karty kredytowej wszelkimi kosztami poniesionymi przez Wynajmującego na mocy niniejszej Umowy; przedłużenie najmu oraz inne zmiany w najmie będą wymagane od Wynajmującego w odpowiednim czasie; w przypadku, gdy Najemca przekroczy uzgodniony okres zwrotu pojazdu bez zgody Wynajmującego, Wynajmujący ma prawo do odebrania pojazdu skradzionego i poinformowania policji. W takim przypadku Najemca ponosi wszelkie powstałe szkody; w przypadku przekroczenia terminu zwrotu pojazdu, przejmuje wszelkie zobowiązania i odpowiedzialność z niniejszej Umowy, które w okresie najmu uzgodniono inaczej. ; Wszyscy pracownicy MAXIMUM RENT A CAR d. O. O mają prawo w każdej chwili sprawdzić każdy pojazd. W

przypadku ustalenia, że Najemca naruszył którykolwiek z warunków niniejszej Umowy, pracownicy są upoważnieni do odebrania pojazdu.

Wynajmujący bezwarunkowo zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia Umowy Najmu Pojazdu w dowolnym czasie i miejscu oraz przed wygaśnięciem Umowy Najmu Pojazdu, bez obowiązku rekompensaty Najemcy.

Artykuł 4

Obowiązki Najemcy: wynajem i użytkowanie pojazdu zgodnie z Ustawą o bezpieczeństwie ruchu drogowego BiH lub jakąkolwiek inną ustawą regulującą ruch drogowy w innych krajach oraz innymi obowiązującymi przepisami; niezwłocznie przerwanie jazdy w przypadku awarii licznika kilometrów w pojeździe i niezwłoczne udzielenie informacji o tym Wynajmującemu; korzystanie z pojazdu tylko na własne potrzeby; kierowanie pojazdu wyłącznie przez Najemcę lub osobę wskazaną jako kierowca oprócz Najemcy w Umowie lub wskazana w Umowie jako dodatkowy kierowca, wszystko pod warunkiem posiadania przez te osoby niezbędnych zezwoleń i dokumentów do obsługi pojazd; zakaz poruszania się poza granicami Bośni i Hercegowiny, chyba że umowa stanowi inaczej, zakaz przejazdu do krajów, do których wjazd jest niedozwolony; zakaz używania pojazdu do celów niezgodnych z prawem, na przykład do popełnienia przestępstw kryminalnych, celnych, dewizowych lub innych wykroczeń lub innych nielegalnych czynów; zakaz przeciążania pojazdu ładunkiem lub pasażerami; zakaz prowadzenia wpływem alkoholu lub narkotyków; dbanie o dobry stan techniczny pojazdu i obowiązkowy przegląd okresowy pojazdu; regularne monitorowanie i w razie potrzeby uzupełnianie ciśnienia płynu chłodzącego, oleju i opon; świadomość, że pojazd, gdy nie będzie używany, będzie zobowiązany do zablokowania i zabrania kluczyków oraz dokumentacji pojazdu wraz z aktywacją innych urządzeń zabezpieczających, jeżeli takie są w pojeździe; pojazd nie będzie używany do odpłatnego przewozu towarów, ładunku lub pasażerów; do holowania lub transportu innych pojazdów lub przyczep; do przewozu materiałów, przedmiotów lub przedmiotów mogących uszkodzić lub zanieczyścić pojazd, takich jak zwierzęta, materiały łatwopalne, ponadprzeciętne zabrudzenia lub zapachy; dla wyścigów, sportów motorowych lub innych podobnych zawodów; oraz na szkolenie kierowców; będzie korzystał z pojazdu jako dobrego właściciela zgodnie z przepisami drogowymi obowiązującymi na terenie Bośni i Hercegowiny.

Artykuł 5

Koszty paliwa zużytego podczas najmu ponosi Najemca. Koszty, które Najemca zobowiązuje się ponieść niezależnie od tego, czy obciąża Wynajmującego jako właściciela pojazdu, Najemcę czy kierowcę pojazdu (chyba, że koszty te ponosi wyłącznie Wynajmujący), a poniesione: w związku z transportem pojazdu, garaż, parking, podobne opłaty drogowe, wszelkie kary za naruszenie przepisów ruchu drogowego lub innych przepisów, sądowych, wykroczeń lub innych postępowań, odsetki za zwłokę od tych długów, powstałe lub spowodowane podczas najmu pojazdu, bez względu na to, kiedy są one ustalone lub należne. Wynajmujący zwraca Najemcy niezbędne koszty oleju, smarów, obowiązkowych przeglądów okresowych i innych lekkich napraw, które zostały poniesione w okresie najmu. Najemca zobowiązany jest do przedstawienia Wynajmującemu ważnej faktury wystawionej przez podmiot prawny, który wykonał usługę. W przypadku stwierdzenia, że Najemca dokonał niepotrzebnej wymiany lub serwisu jakiegokolwiek zespołu, części lub urządzenia w pojeździe, Wynajmujący zastrzega sobie prawo do odmowy Najemcy zwrotu takiego kosztu. Koszty mycia pojazdu nie są zwracane.

Artykuł 6

W przypadku braku lub uszkodzenia pojazdów, wyposażenia lub akcesoriów, niezależnie od sposobu ich powstania, Najemca zapłaci Wynajmującemu ich pełną równowartość pieniężną po cenach rynkowych za te same części, obowiązujące w dniu uzgodnionego zwrotu pojazdu. Jeżeli w wyniku zaniedbania najemcy pojazdu lub kierowcy dojdzie do uszkodzenia silnika lub mechanizmu napędowego pojazdu (np. z powodu braku oleju lub płynu chłodzącego), w przypadku uszkodzenia skrzyni korbowej, sprzęgła, podwozia lub innych awarie spowodowane niedbalstwem Najemcy lub kierowcy jeżdżącego w terenie), Najemca zwraca Wynajmującemu pełną kwotę kosztów naprawy pojazdu oraz dodatkowo kwotę utraconego dobowego wynajmu samochodu zgodnie z obowiązującym cennikiem w trakcie naprawy pojazdu, ale nie więcej niż na 30 dni i wszystkie szkody, takie jak koszty holowania. Jeżeli z jakiegokolwiek powodu wymagane będzie specjalne sprzątnięcie pojazdu, Wynajmujący pokryje koszty niezbędnego sprzątnięcia. Wynajmujący zastrzega sobie prawo do pobrania opłaty za usługę tankowania.

Artykuł 7

Wszystkie pojazdy są ubezpieczone od odpowiedzialności za szkody wyrządzone osobie trzeciej. Udział własny uzależniony jest od grupy pojazdów w obowiązującej taryfie Wynajmującego i jest określony w Umowie.

CDW – dzienne AC – dzięki któremu Najemca obniża swoją odpowiedzialność odszkodowawczą do wysokości udziału własnego w zależności od grupy pojazdów, a jeżeli szkoda jest mniejsza od udziału własnego, jest obciążany tą mniejszą kwotą; TP - ubezpieczenie od kradzieży - użytkownik ogranicza swoją odpowiedzialność za tego typu szkody do wysokości udziału w szkodzie (franszyza redukcyjna); CDW+ - jest ubezpieczeniem umorzenia części odpowiedzialności za udział w uszkodzeniu karoserii pojazdu, w obniżonej wysokości; SCDW - ubezpieczenie w pełni zwalniające odpowiedzialność finansową za udział w szkodzie wyrządzonej karoserii pojazdu.

Ubezpieczenie w żaden sposób nie obejmuje: uszkodzeń opon, felg; uszkodzenie podwozia pojazdu, wnętrza pojazdu, szyby przedniej i innych szyb pojazdu; spalone sprzęgło pojazdu; uszkodzenie silnika spowodowane brakiem oleju, zalaniem niewłaściwego rodzaju paliwa lub nieostrożnym użytkowaniem; szkody spowodowane utratą dokumentów, kluczyków pojazdu lub tablic rejestracyjnych; szkody wyrządzone przez kierowcę pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających; szkody spowodowane przez nieuprawnionego kierowcę; szkody wyrządzone za granicą i przekroczenie granicy nie zostało zatwierdzone przez Wynajmującego; wszelkie uszkodzenia pojazdu, które nie zostały zgłoszone do właściwego komisariatu policji / Wynajmującego; W przypadku wystąpienia któregośkolwiek z powyższych zdarzeń niepożądanych, Najemca ponosi odpowiedzialność w pełnej wysokości szkody. Wynajmujący nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenie lub utratę mienia Najemcy.

Artykuł 8

W razie wypadku drogowego, uszkodzenia, awarii, kradzieży, niesprawności pojazdu i innych, podobnych okoliczności Najemca zobowiązany jest do: utrzymania pojazdu do czasu jego przejęcia przez Wynajmującego; rejestrować nazwiska i adresy uczestników i świadków; wezwać właściwą administrację policji i zapewnić ich ewidencję, z wyjątkiem awarii; niezwłocznie złożyć oświadczenie o zdarzeniu w najbliższym oddziale Wynajmującego. W przypadku, gdy Najemca nie przedstawi akt policyjnych, wszelkie koszty szkód związanych z uszkodzeniem lub zaginięciem pojazdu ponosi Najemca w całości, niezależnie od winy Najemcy za takie zdarzenie. Najemca przyjmuje do wiadomości, że w przypadku niedbałego obchodzenia się z pojazdem, dokumentami lub kluczykami pojazdu oraz w innych przypadkach przewidzianych przepisami ubezpieczeniowymi lub przepisami prawa, może zostać obciążony roszczeniem regresowym ubezpieczyciela pojazdu.

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie, pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, bez przepisanej prawa jazdy lub w przypadku cofnięcia prawa jazdy, w przypadku gdy w pojeździe znajduje się więcej osób niż zarejestrowanych miejsc, szkody spowodowane z powodu wojny lub zamieszek, a także w innych okolicznościach przewidzianych regulaminem zakładu ubezpieczeń lub przepisami prawa. Ubezpieczenie nie obejmuje ryzyka zniszczenia lub uszkodzenia opon samochodowych, felg lub osłon felg oraz zniszczenia lub uszkodzenia podwozia pojazdu.

Artykuł 9

W przypadku uszkodzenia pojazdu Najemca na żądanie Wynajmującego zapłaci pełną kwotę naprawy uszkodzonego pojazdu oraz inne straty poniesione przez Wynajmującego z tytułu uszkodzenia pojazdu, w tym utracony zysk w wysokości opłaty dobowej z powodu nieużywania pojazdu.

W przypadku kradzieży pojazdu lub innych okoliczności, w wyniku których Najemca nie może zwrócić pojazdu Wynajmującemu, Najemca na żądanie Wynajmującego zapłaci pełną wartość pojazdu, wartość zakupu nowego pojazdu oraz inne szkody poniesione przez Wynajmującego z powodu braku pojazdów, w tym utracony zysk w wysokości dobowej opłaty najmu z powodu nieużywania pojazdów zgodnie z obowiązującym cennikiem, nie więcej jednak niż na 30 dni. W przypadku wyrządzenia szkody osobom trzecim, Najemca ponosi wszelkie koszty, jakie Wynajmujący może ponieść z tego tytułu.

Artykuł 10

Wynajmujący nie ponosi odpowiedzialności za szkody, które mogą powstać u Najemcy z powodu opóźnień w dostawie pojazdu lub za szkody, które mogą powstać w wyniku uszkodzenia pojazdu w okresie najmu. Wynajmujący nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek uszkodzenia osób lub mienia przewożonego w pojeździe.

Artykuł 11

Najemca nie może przenosić praw ani obowiązków wynikających z niniejszej Umowy na osoby trzecie, ani sprzedawać pojazdu, części lub wyposażenia, ani dokonywać jakichkolwiek modyfikacji pojazdu.

Artykuł 12

Wszelkie prawa i obowiązki nieuregulowane niniejszymi warunkami podlegają przepisom Ustawy o Zobowiązaniach według siedziby Wynajmującego.

Artykuł 13

W przypadku sporu na podstawie niniejszej Umowy, strony ustalają lokalizację sądu właściwego w Široki Brijeg.